
 

 

 

 

 

 

 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES  

KĀRTĒJĀS SĒDES PROTOKOLS 

 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

2023. gada 2. februārī                 Nr. 2 
 

Sēdi vada: Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Līga Sausiņa 

 

Piedalās deputāti: Reinis Ādamsons, Ņina Balode, Zane Berdinska, Ivo Bernats, Artūrs Caucis, 

Dainis Dukurs, Erlends Eisaks, Aivars Garančs, Rūdolfs Kalvāns, Linards Kumskis, Ance Pētersone, 

Zane Segliņa, Solvita Strausa, Ina Stupele, Eva Viļķina, Kristaps Zaļais, Jānis Zilvers, Mārtiņš Zīverts 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: izpilddirektore J. Zarandija, izpilddirektores vietnieks 

saimnieciskajos jautājumos A. Ozoliņš, izpilddirektores vietniece izglītības un 

kultūras jautājumos S. Tukiša, izpilddirektores vietniece klientu apkalpošanas 

jautājumos D. Vītola, Finanšu pārvaldes vadītāja Z. Reizniece, Ekonomikas 

nodaļas vadītāja I. Ragoviča, Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. 

A. Kalniņa, Izglītības pārvaldes vadītāja I. Reķe, Personāla pārvaldes vadītāja 

S. Grāvīte, Kapsētu pārvaldības nodaļas vadītāja E. Švalkovska, Sporta 

pārvaldes vadītāja Z. Abzalone, Transportbūvju nodaļas vadītājs V. Vilks, 

klientu apkalpošanas speciāliste L. Paskalova, Informācijas tehnoloģiju nodaļas 

vadītājs R. Plešaunieks, datorsistēmu un datortīklu administrators Dz. Strads 

 

Piedalās:  Tehnoloģiju izglītības centrs E. Bajaruns, Sociālā dienesta vadītāja K. Freiberga, 

Siguldas novada pašvaldības Sociālā aprūpes centra vadītāja O. Volosatova, 

Kultūras centra “Siguldas devons” direktore J. Borīte, Pašvaldības policijas 

priekšnieks M. Riekstiņš, pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” 

pilsētvides plānotāja Z. Gatere, Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja 

Z. Leimane, sabiedrisko attiecību speciāliste E. Ermansone 
 

Protokolē: domes sekretāre Elīna Dakša 

 

Domes sēde ir atklāta. Domes sēdes laikā tiek veikts audiovizuāls ieraksts. 

 

Sēde sasaukta plkst. 16.00 

Sēde atklāta plkst. 16.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Darba kārtība:  

1. Par Siguldas novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un amatu klasifikācijas 

apstiprināšanu. 

2. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 12. jūlija nolikumā 

Nr. 3/2021 “Par atlīdzību un sociālajām garantijām Siguldas novada pašvaldībā”. 

3. Par Siguldas novada pašvaldības dome nolikuma “Par Siguldas novada pašvaldības 

domes deputātu atlīdzību un sociālajām garantijām” apstiprināšanu. 

4. Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Par finansējuma 

piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 

apstiprināšanu. 

5. Par finansējumu Siguldas novada pašvaldības atbalstītajiem un pašvaldības 

organizētajiem sporta pasākumiem 2023. gadā. 

6. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par Siguldas novada 

pašvaldības budžetu 2023. gadam” apstiprināšanu. 

 

 

 

1. § 

Par Siguldas novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un amatu klasifikācijas 

apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 11.panta pirmā 

daļa noteic, ka pašvaldību amatpersonām (darbiniekiem) mēnešalgu nosaka, ņemot vērā amata 

vērtību (atbildības līmeni un sarežģītību) un konkrētās amatpersonas (darbinieka) individuālās 

kvalifikācijas, kompetenču un darba snieguma līmeni, kā arī tiešās pārvaldes iestāžu amatpersonu 

(darbinieku) līdzīgas atbildības un sarežģītības amatiem noteiktās mēnešalgas.  

Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 15.septembra sēdē apstiprināto iekšējo 

noteikumu Nr. 22./2022 “Kārtība, kādā nosaka Siguldas novada pašvaldības iestāžu darbinieku 

individuālo mēnešalgu” 3.punkts noteic, ka iestādes darbinieku individuālās mēnešalgas apmēru ar 

rīkojumu nosaka iestādes vadītājs iestādes atalgojuma fonda ietvaros, kas apstiprināts ar Siguldas 

novada pašvaldības domes lēmumu. Minēto noteikumu 7.punkts noteic, ka mēnešalga tiek noteikta, 

ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības domes apstiprināto amatu klasifikāciju.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir veikta amatu klasificēšana atbilstoši Ministru kabineta 

2022.gada 26.aprīļa noteikumos Nr. 262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu 

klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība” noteiktajām prasībām. Pašvaldības iestādēs 

izveidoto amatu klasifikācija tiek iesniegta apstiprināšanai Siguldas novada pašvaldības domei. 

 

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 

11.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 15.septembra iekšējo noteikumu Nr. 22./2022 

“Kārtība, kādā nosaka Siguldas novada pašvaldības iestāžu darbinieku individuālo mēnešalgu” 3. un 

7.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu, 20.panta trešo daļu, kā arī ņemot vērā 

Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas un Sociālo un veselības jautājumu komitejas 

apvienotās 2023.gada 25.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr.1, 2. §) un Attīstības, uzņēmējdarbības un 

sporta komitejas un Finanšu komitejas apvienotās 2023.gada 26.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr.1, 

1. §), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – 5 (R. Ādamsons, E. Eisaks, A. Garančs, A. Pētersone, I. Stupele), 

dome nolemj: 

 



3 
 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstus un amatu klasifikāciju 

lēmuma pielikumos pievienotajā redakcijā;  

2. izteikt Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 15.septembra sēdē apstiprinātajos 

iekšējos noteikumos Nr. 22./2022 “Kārtība, kādā nosaka Siguldas novada pašvaldības 

iestāžu darbinieku individuālo mēnešalgu” izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

“Izdoti saskaņā ar Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu, 20.panta trešo daļu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 2. punktu”; 

3. noteikt, ka lēmums piemērojams ar 2023.gada 1.februāri. 

 

2. § 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 12. jūlija nolikumā 

Nr. 3/2021 “Par atlīdzību un sociālajām garantijām Siguldas novada pašvaldībā”  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Siguldas novada pašvaldības dome 2021. gada 12. jūlijā apstiprināja nolikumu Nr. 3/2021 “Par 

atlīdzību un sociālajām garantijām Siguldas novada pašvaldībā” (prot. Nr.4, 3.§). Ir konstatēta 

nepieciešamība veikt grozījumus minētajā nolikumā. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 3.panta ceturto daļu, 14.panta pirmo daļu, 

16.panta otro un trešo daļu, 20.pantu, 35.panta trešo daļu, 37.panta pirmo un ceturto daļu, 42.panta 

devīto daļu, Darba likuma 7.panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu 

komitejas un Sociālo un veselības jautājumu komitejas apvienotās 2023.gada 25.janvāra sēdes 

atzinumu (prot. Nr.1, 3. §) un Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas un Finanšu komitejas 

apvienotās 2023.gada 26.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr.1, 3. §), atklāti balsojot ar 17 balsīm par 

(Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – 2 (R. Ādamsons, A. Garančs), dome nolemj:  

 

1. izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 12. jūlija nolikumā Nr.3/2021 “Par 

atlīdzību un sociālajām garantijām Siguldas novada pašvaldībā” (turpmāk- Nolikums) šādus 

grozījumus:  

1.1. svītrot no Nolikuma izdošanas tiesiskā pamatojuma atsauci uz likuma “Par  

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu un 41.panta pirmās daļas 2.punktu;  

1.2. papildināt Nolikuma 32.punktu aiz vārda “piešķiršanu” ar teikuma daļu šādā redakcijā: 

“izņemot piemaksas par promesoša darbinieka aizvietošanu”; 

1.3. izteikt Nolikuma 35.punkta ievaddaļu šādā redakcijā: 

“35. Par citiem papildus pienākumiem var noteikt piemaksu ne vairāk kā 20% no 

darbiniekam noteiktās mēnešalgas. Par citiem papildus pienākumiem uzskatāms 

darbs:” 

1.4. papildināt Nolikumu ar 35.1 punktu šādā redakcijā: 

“35.1 Par jaunā darbinieka ievadīšanu darbā (mentoringu) var noteikt piemaksu ne vairāk kā 

10% apmērā no darbinieka mēnešalgas uz laiku, kas nav ilgāks par vienu mēnesi.”; 

1.5. papildināt Nolikuma 50.2.2.punktu ar trešo teikumu: 

“Naudas balva izmaksājama atbilstoši minimālās mēnešalgas apmēram, kas ir spēkā bērna 

piedzimšanas vai adopcijas brīdī.”; 

1.6. papildināt Nolikuma 61.punktu ar trešo teikumu: 

“Pabalstu izmaksā atbilstoši minimālās mēnešalgas apmēram, kas ir spēkā tuvinieka nāves 

brīdī.”; 

1.7. nolikuma 69.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“69. Pašvaldības policijas darbiniekam nosaka uzturdevas kompensāciju 9,00 EUR apmērā 

par nepārtraukti nostrādātām 12 vai vairāk stundām, ja amata pienākumu izpilde veikta 



4 
 

nodrošinot likumā “Par policiju” noteiktos tiešos uzdevumus un pienākumus. 

Uzturdevas kompensāciju izmaksā vienu reizi mēnesī kopā ar darba samaksu, 

ievērojot plānotā darba laika grafiku un darba laika uzskaites tabulu.”; 

1.8. izteikt Nolikuma 80.punkta ievaddaļu šādā redakcijā: 

“80. Ja Nolikuma 80.1., 80.2., 80.3., 80.4. un 80.5.punktā minētos pakalpojumus nesedz 

pašvaldības apmaksātā veselības apdrošināšanas polise, tad darba devējs darbiniekam 

apmaksā:”; 

1.9. papildināt Nolikuma 81.1.punktu aiz vārdiem “par vienu pārbaudi” ar teikuma daļu 

šādā redakcijā: 

“ja šo pakalpojumu nesedz pašvaldības apmaksātā veselības apdrošināšanas polise”; 

1.10. svītrot Nolikuma 84.1.3.punktu; 

2. noteikt, ka piemērojami ar 2023. gada 1. janvāri. 

 

3. § 

Par Siguldas novada pašvaldības dome nolikuma “Par Siguldas novada pašvaldības domes 

deputātu atlīdzību un sociālajām garantijām” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

[..] 

 

2022. gada 1. jūlijā stājās spēkā grozījumi Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likumā (turpmāk tekstā – likums), grozījumu galvenais mērķis saskaņā ar Valsts 

pārvaldes reformu plānu 2020 ir pārskatīt valsts un pašvaldību institūcijās nodarbināto valsts 

civildienesta ierēdņu un darbinieku atlīdzības politiku, lai nodrošinātu konkurētspējīgu darba 

samaksu valsts pārvaldē.  

Likuma anotācijā ir skaidrots, ka valsts institūcijas amatpersonām (darbiniekiem) mēnešalgas 

apmēru nosaka tādējādi, lai mēnešalga nepārsniegtu Ministru prezidentam noteikto mēnešalgu. 

Likums paredz palielināt Ministru prezidenta mēnešalgai piemērojamo koeficientu un ņemot vērā 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu, kas izstrādāts, īstenojot vietējo pašvaldību 

reformu, apvienojot pašvaldības ilgtspējīgākās un ekonomiski spēcīgākās vienībās, nepieciešams 

pārskatīt pašvaldību domes deputātu mēnešalgas aprēķināšanu, tas ir, bāzes mēnešalgai piemērojamo 

koeficientu lielumu. Koeficientu apmēri  bāzes mēnešalgai ir noteikti, balstoties uz likumā iekļauto 

amatu sarežģītību, amatu atbildību par pieņemtajiem lēmumiem un atbildību par darba norisi un 

rezultātiem 

Likuma 5.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka pašvaldības domes deputātu mēnešalga nedrīkst 

pārsniegt bāzes mēnešalgas apmēru, kam piemērots šāds koeficients: 

1) novada domes priekšsēdētājam, ja attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā 

iedzīvotāju skaits pārsniedz 20 000 – līdz 5,2; 

2) novada domes priekšsēdētāja vietniekam, ja attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā 

iedzīvotāju skaits pārsniedz 20 000 – līdz 4,0; 

3) novada domes komitejas priekšsēdētājam – līdz 2,8; 

4) novada domes komitejas priekšsēdētāja vietniekam – līdz 2,5; 

5) novada domes deputātam, ja attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā iedzīvotāju 

skaits pārsniedz 20 000 – līdz 1,6. 

Likuma 5.pantra trešā daļa noteic, ka pašvaldības domes deputāts, kurš neieņem algotu amatu 

domē, par deputāta pienākumu pildīšanu domē un citos amatos saņem atbilstoši 5. panta pirmajai un 

otrajai daļai noteikto mēnešalgu. Šāds deputāts par citu amata (darba) pienākumu pildīšanu 

pašvaldībā saņem mēnešalgu atbilstoši attiecīgajiem amata (darba) pienākumiem. Likuma iepriekšējā 

redakcija noteica – ja pašvaldības domes deputāts neieņem algotu amatu pašvaldības domē, tās 

mēnešalgu nosaka proporcionāli nostrādātajam laikam. 

2021. gada 1.jūlijā Siguldas novada pašvaldības dome apstiprināja nolikumu Nr.1/2021 “Par 

Siguldas novada pašvaldības domes deputātu atlīdzību un sociālajām garantijām” (prot.Nr.2, 19.§) 

(turpmāk tekstā – Nolikums), kas noteic Siguldas novada pašvaldības domes (turpmāk – dome) 



5 
 

priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieku un domes deputātu atlīdzības noteikšanas un sociālo garantiju 

piešķiršanas kārtību. Nolikums noteic šādu atlīdzības kārtību: 

1) domes priekšsēdētāja mēnešalgu nosaka, valstī noteiktajam bāzes mēnešalgas apmēram 

attiecīgā gada 1.janvārī piemērojot koeficientu 3,64,  mēnešalgu noapaļojot pilnos eiro 

(7.punkts);  

2) domes priekšsēdētāja vietnieku mēnešalgu nosaka, valstī noteiktajam bāzes mēnešalgas 

apmēram attiecīgā gada 1.janvārī piemērojot koeficientu 3,2, mēnešalgu noapaļojot pilnos 

eiro (8.punkts). 

Nolikums noteic, ka domes deputātiem, kuri neieņem algotu amatu domē, samaksu par 

piedalīšanos domes, komiteju, komisiju un darba grupu sēdēs un par citu deputāta pienākumu 

pildīšanu, nosaka proporcionāli nostrādātajam laikam, ņemot vērā vienas darba stundas apmaksas 

likmi, kuru nosaka 

1) domes komitejas priekšsēdētājam - valstī noteiktajam bāzes mēnešalgas apmēram 

attiecīgā gada 1.janvārī piemērojot koeficientu 2,55 (25.1.punkts); 

2) domes komitejas priekšsēdētāja vietniekam- valstī noteiktajam bāzes mēnešalgas 

apmēram attiecīgā gada 1.janvārī piemērojot koeficientu 1,9 (25.2.punkts); 

3) domes deputātam - valstī noteiktajam bāzes mēnešalgas apmēram attiecīgā gada 1.janvārī 

piemērojot koeficientu 1,2 (25.3.punkts). 

Papildus iepriekš minētajam, no 2023.gada 1.janvāra valstī noteiktā minimālā mēnešalga ir 

palielināta no 500 euro uz 620 euro (pieaugums 24%).   

Ņemot vērā izmaiņas vēlēto amatpersonu mēnešalgas noteikšanas kārtībā, kā arī to, ka ar 

2023.gada 1.janvāri spēku zaudējis 2021.gada 1.jūlija iekšējo noteikumu Nr.1/2021 “Par Siguldas 

novada pašvaldības domes deputātu atlīdzību un sociālajām garantijām” tiesiskais pamatojums – 

likums “Par pašvaldībām”, ir lietderīgi izdot iekšējos noteikumus jaunā redakcijā. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 9.panta ceturto daļu, kas noteic, ka par piedalīšanos domes 

un komiteju sēdēs un par citu deputāta pienākumu pildīšanu domes deputāts saņem atlīdzību atbilstoši 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumam, 10.panta pirmās daļas 

14.punktu, kas noteic, ka tikai domes kompetencē ir noteikt domes priekšsēdētāja atlīdzību, kā arī 

citus algotus amatus domē un atlīdzību par tiem, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 3.panta ceturto daļu, 5.panta otro daļu, 42.panta devīto daļu, kā arī ņemot 

vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas un Sociālo un veselības jautājumu komitejas 

apvienotās 2023.gada 25.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr.1, 4. §) un Attīstības, uzņēmējdarbības un 

sporta komitejas un Finanšu komitejas apvienotās 2023.gada 26.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr.1, 

2. §), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – 

5 (R. Ādamsons, E. Eisaks, A. Garančs, A. Pētersone, I. Stupele), atturas – 1 (J. Zilvers), dome 

nolemj: 

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes nolikumu “Par Siguldas novada pašvaldības 

domes deputātu atlīdzību un sociālajām garantijām” jaunā redakcijā (lēmuma pielikumā). 

 

4. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Par finansējuma piešķiršanu 

sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Ņemot vērā, ka ar 2023.gada 1.janvāri stājās spēkā jauns Pašvaldību likums un saskaņā ar 

Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 9.panta piekto daļu,  ja spēku zaudē normatīvā 

akta izdošanas tiesiskais pamats (augstāka juridiska spēka tiesību norma, uz kuras pamata izdots cits 

normatīvais akts), tad spēku zaudē arī uz šā pamata izdotais normatīvais akts vai tā daļa. Ņemot vērā, 

ka ir nepieciešams apstiprināt Siguldas novada pašvaldības atbalstīto un pašvaldības organizēto 



6 
 

sporta pasākumu plānu 2023. gadam, kas tiek sagatavots atbilstoši Siguldas novada pašvaldības 

domes iekšējiem noteikumiem “Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu 

organizēšanai Siguldas novadā” un ir nepieciešams veikt citus precizējumus minētajos noteikumos, 

tie ir sagatavoti jaunā redakcijā.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6. un 7 

punktu, 50.panta 1.daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī 

ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas un Finanšu komitejas apvienotās 

2023.gada 26.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr.1, 4. §), atklāti balsojot ar 19 balsīm par 

(R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, 

K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Siguldas novada pašvaldības domes iekšējos 

noteikumus “Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai 

Siguldas novadā” pielikumā pievienotajā redakcijā. 
 

5. § 

Par finansējumu Siguldas novada pašvaldības atbalstītajiem un pašvaldības organizētajiem 

sporta pasākumiem 2023. gadā 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Lai sekmētu attīstības plānošanas dokumenta “Siguldas novada Attīstības programmas 2021.-

2027.gadam” rīcības virzienā RV4 Sports un veselīgs dzīvesveids izvirzīto uzdevumu U14 Attīstīt 

sporta un veselīga dzīvesveida aktivitāšu daudzveidību visām vecuma grupām un paaugstināt to 

kvalitāti un Rīcības plānā noteikto rīcību R.47 Vietēja, nacionāla, starptautiska mēroga sporta 

pasākumu organizēšanas veicināšana dažādām mērķu grupām, kā arī plānošanas dokumentā 

“Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 2018.-2024.gadam” noteiktos uzdevumus un 

rīcības: U1 Siguldas kā starptautiskas un nacionālas nozīmes sporta centra aktivitāšu nodrošināšana 

R1 Sekmēt starptautisku sporta sacensību norisi Siguldā, sniedzot finansiālu, organizatorisku un cita 

veida atbalstu; U2 Nacionāla un vietēja mēroga sporta pasākumu organizēšana dažādām mērķa 

grupām, izvērtējot to kvalitāti, unikalitāti un ilgtspējību R3 Veicināt iedzīvotāju iesaisti sporta 

aktivitātēs, organizēt tradicionālus un jaunus nacionāla un vietēja mēroga sporta, veselīga un aktīva 

dzīvesveida pasākumus dažādām mērķu grupām, atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 

Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas un Finanšu komitejas apvienotajā 2023.gada 

26.janvāra sēdē apstiprināto iekšējo noteikumu Nr. 1/2023 “Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (prot. Nr.  1,  4. §) 44. punktam, ir 

sagatavots Siguldas novada pašvaldības atbalstīto un pašvaldības organizēto sporta pasākumu plāns 

2023. gadā. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 6. un 7. punktu, 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu un Siguldas novada pašvaldības domes Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta 

komitejas un Finanšu komitejas apvienotajā 2023.gada 26.janvāra sēdē apstiprināto iekšējo 

noteikumu Nr. 1/2023 Nr. /2023 “Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu 

organizēšanai Siguldas novadā” (prot. Nr.1, 4. §) 44. punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, 

uzņēmējdarbības un sporta komitejas un Finanšu komitejas apvienotās 2023.gada 26.janvāra sēdes 

atzinumu (prot. Nr.1, 5. §), atklāti balsojot ar 19 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, 

I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, 

L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, 

atturas – nav, dome nolemj:   

  



7 
 

apstiprināt lēmuma projekta pielikumu “Siguldas novada pašvaldības atbalstīto un pašvaldības 

organizēto sporta pasākumu plāns 2023. gadā”. 

 

6. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par Siguldas novada 

pašvaldības budžetu 2023. gadam” apstiprināšanu 

Ziņo: domes priekšsēdētāja L. Sausiņa, Finanšu pārvaldes vadītāja Z. Reizniece 

[..] 

 

Izskatījusi iesniegto saistošo noteikumu projektu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” 16.un 17.pantu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu,  Likuma “Par budžetu 

un finanšu vadību” 41.panta otro daļu un otro prim daļu, Finanšu ministrijas 2022. gada 23. decembra 

rīkojumu Nr.866 “Par valsts pagaidu budžetu 2023.gadam”, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un 

jaunatnes lietu komitejas un Sociālo un veselības jautājumu komitejas apvienotās 2023.gada 

25.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr.1, 1. §) un Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas un 

Finanšu komitejas apvienotās 2023.gada 26.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr.1, 6. §), atklāti balsojot 

ar 14 balsīm par (Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – 5 

(R. Ādamsons, E. Eisaks, A. Garančs, A. Pētersone, I. Stupele), atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Par Siguldas novada 

pašvaldības budžetu 2023. gadam”; 

2. trīs darba dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtīt saistošos noteikumus un 

to paskaidrojuma rakstu: 

2.1. izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

2.2. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

Darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst. 17.00. 

 

 

Sēdes vadītāja           Līga Sausiņa 

 

 

            

 

Protokolētāja           Elīna Dakša 

 

 

 


